
令和 ２年 ６月２９日 

 ご家族様 各位 

医療法人社団     翔   仁   会  

介護老人保健施設 エスポワール北広島 

施  設  長     相  馬  文  勝 

面会の一部再開について 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より当施設の運営にご理解、

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度の、新型コロナウイルス感染症拡大について、感染対策のため当法人では２月末より面

会制限させて頂いており、ご家族様には大変ご迷惑をお掛け致している所でございます。 

皆様のご理解とご協力にて幸い、今日現在当法人では感染者を出す事なく済んでおります。 

この間も定期的に特別感染症対策会議を設け対応策など協議して参りました。  

その中で一日も早く面会を再開させて頂きたく議論しておりますが、その一方で緊急事態宣言は解

除されましたが命をお預かりしている医療現場においては、引き続き気を引き締めてゆかなければ

ならない状況にありますが、段階的に面会の解除をさせて頂く運びとなりました。 

詳細につきましては下記及び別紙を御参照下さい。 

記 

１ 開始時期   ７月１日から開始 

２ 面会日     月曜日から金曜日まで ※祝日は除く 

３ 面会時間   14 時３０分から 16 時  予約制（1 回 15 分程度） 

４ 予約方法   予約受付は１７時までとさせていただきます 

※尚、シャトルバスは引き続きご利用頂けませんのでご留意願います。 

謹白 

当法人では職員一同引き続き感染防止対策に努め、地域の皆さまに安心して医療・看護・

介護を継続して提供できるよう努力してまいります。 

なお、この件に関してご不明な点等がございましたら、下記までご連絡くださいますよう宜しくお願

い申し上げます。 

以上 

【お問い合わせ】 

医療法人社団 翔仁会 

介護老人保健施設 エスポワール 北広島 

電話：011-376-3911 



〈別 紙〉  

以下の面会ルールをお守りください。 

① ご面会は予約制とし、お一人の入所者様に対し週２回までとさせていただきます。 

② ご面会は平日の１４時３０分から１６時までとし 1 回 15 分程度となります。 

③ 発熱や感冒症状のある方及び１８才未満の方のご面会はお断りさせて頂きます。 

④ ご面会者は最大 2名までとさせていただきます。 

⑤ ご面会される方は、必ずマスクの着用及び靴底、手指消毒をお願いします。 

⑥ ご面会される方は、面会受付時に検温と健康チェックをさせていただきます。 

⑦ ご面会される方は、施設が用意するグローブ及びフェイスシールドを着用していただきます。 

⑧ 施設長判断でご面会を中止させていただく場合がございます。 

この度のご面会につきましては、１F ロビーにて行います。  

来設前にご自宅にて検温して頂き37度以上の発熱や体調不良の際にはご遠慮頂き、面会キ

ャンセルのご連絡をお願い致します。 

面会場所においてはビニールシールドで隔離させていただき、入所者様への接触はご遠慮下さ

い。 

以上のお約束がお守り頂けない場合には、面会をお断りする事もありますのでご理解とご協力

のほどよろしくお願い致します。 

  ご家族の皆様には大変ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

【自宅にて】 

検温             マスク着用 

【エスポワールにて】 

靴底消毒 → 検温と健康チェック → 手指消毒  → フェイスシールド着用 

【面会】 15 分程度 
大切な人とまた、会うために 

今はソーシャルディスタンス。 

我々も最善の努力を尽くします。 

ご理解とご協力の程、 

よろしくお願い致します。 


